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Echo Bocianka

O miejsce w Radzie Nadzorczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej Bocianek ubiega 
się 29 kandydatów. Najmłodszy ma 35 
lat, najstarszy 83. Pod względem pozio-
mu wykształcenia większość stanowią 
ludzie ze średnim i zawodowym. Tytułem 
magistra pochwalić się może 10 kandy-
datów.

W gronie pretendentów do zasiada-
nia w Radzie Nadzorczej zdecydowaną 
większość stanowią emeryci, których 
jest aż 17. 

W tym roku po raz pierwszy w historii 
naszego osiedla głosować na Walnym bę-
dziemy za pomocą kart elektronicznych.

Dokumenty oraz projekty uchwał bę-
dące przedmiotem obrad są do wglądu  
w biurze spółdzielni, pokój  nr 2.  

Wydanie mandatu członkowi nastąpi 
wyłącznie za okazaniem dokumentu toż-
samości.

- Zachęcam do udziału w Walnym 
Zgromadzeniu. Podejmowane są na nim 
kluczowe decyzje dla rozwoju spółdziel-

Przyjdź i decyduj!Budują sieć 
światłowodową
Sieć światłowodowa, powstaje na 

terenie naszego osiedla. Pod koniec 
wakacji będzie można z niej korzystać.

Sieć buduje firma Nettelekom z Kielc  
i to ona ponosi wszelkie koszty inwestycji. 
Spółka zadeklarowała, że nieodpłatnie 
doprowadzi instalację światłowodową nie 
tylko do każdego bloku, ale do każdego 
mieszkania na osiedlu. 

Jak zapowiada kierownictwo spółki 
Nettelekom, sieć światłowodowa ma być 
gotowa i co ważne uruchomiona pod ko-
niec wakacji.

Czytaj na stronach 8-9

Ulica Gałczyńskiego wkrótce będzie jednokierunkowa
Lada dzień na ulicy Gałczyńskiego zacznie 

obowiązywać ruch jednokierunkowy. Zmiana 
podyktowana jest wytycznymi policji i kieleckiej 
straży miejskiej. Zmian w organizacji ruchu jest 
więcej, kierowcy proszeni są o baczne obserwo-
wanie znaków i niejeżdżenie „na pamięć”.

Duże zmiany czekają zmotoryzowanych 
mieszkańców Bocianka. Zgodnie z wytyczny-
mi policji i straży miejskiej ruch na terenie osie-
dla musi być zreorganizowany. Największa 
zmiana dotyczy ulicy Gałczyńskiego, która czę-
ściowo będzie jednokierunkowa - na wysoko-
ści bloku nr 8. Zgodnie z opinią policji zmiany  
w organizacji ruchu na terenie osiedla są niezbęd-
ne i muszą być wprowadzone w jak najkrótszym 
czasie.

Walne Zgromadzenie Członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek 
odbędzie się w środę 11 czerwca  
w Hotelu Kongresowym (Exbud). 
W tym roku wybieramy 
członków Rady Nadzorczej.

ni. Warto, by tak ważne decyzje podej-
mowane były przy licznym udziale spół-
dzielców - mówi Eryk Wilkoński, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Więcej na temat Walnego Zgromadze-
nia, a także informacje na temat kandy-
datów do Rady Nadzorczej SM Bocianek.

W Y B O R Y

RADY NADZORCZEJ

Czytaj na stronie 7 Przed wprowadzeniem zmian w ruchu przebudowano ul. Gałczyńskiego.

Czytaj na stronie 3

Posadzili nowe 
drzewa i krzewy
Kilkaset nowych drzew i krzewów 

zostało zasadzonych tej wiosny na 
terenie osiedla Bocianek. Na zakup 
sadzonek wydano blisko pięć tysięcy 
złotych. 

Większość roślin posadzono jeszcze 
przed świętami wielkanocnymi. Władze 
spółdzielni za kwotę blisko 5 tysięcy zło-
tych zakupiły ponad trzysta sadzonek.

Niestety rośliny nie ustrzegły się zło-
dziei i wandali. Tuż po zasadzeniu kilka-
dziesiąt drzew i krzewów zostało skra-
dzionych lub zniszczonych.

Czytaj na stronie 2
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Nie daj się oszukać!
Kolejni mieszkańcy naszego osie-

dla padli ofiarą oszustów. Nieuczci-
wi sprzedawcy często podszywają 
się pod pracowników spółdzielni, by 
wzbudzić zaufanie swoich ofiar.

Na terenie osiedla Bocianek po-
jawili się ludzie, którzy twierdzą, 
że działają na zlecenie spółdzielni  
i nakłaniają lokatorów do wymiany 
piecyków, kuchenek gazowych czy 
domofonów. Niektórzy pod ich wpły-
wem zakupili nowe urządzenia choć 
stare mogły jeszcze działać przez 
wiele lat!

Czytaj na stronie 4

Zdemolował, to zapłaci
21-letni mieszkaniec kieleckie-

go Czarnowa został złapany przez 
policję podczas demolowania pla-
cu zabaw między blokami przy ulicy 
Gałczyńskiego a Staffa. Mężczyzna 
przyznał się do winy, chce także za-
płacić za zniszczenia wyrządzone na 
naszym osiedlu.

Huligański wybryk będzie go sporo 
kosztował. Straty przez niego wyrzą-
dzone oszacowano na kwotę blisko 
dwóch tysięcy złotych.

Czytaj na stronie 5

Tak będzie wyglądała  
kładka nad al. Solidarności
Jest już gotowa koncepcja budo-

wy kładki pieszo-rowerowej nad aleją 
Solidarności w Kielcach. Prezentuje-
my zamierzenia projektantów. Swoje 
uwagi mieszkańcy Bocianka mogą 
zgłaszać do osiemnastego czerwca 
w siedzibie Miejskiego Zarządu Dróg 
przy ulicy Prendowskiej 7 lub za po-
średnictwem poczty elektronicznej.

Czytaj na stronie 6

Walne Zgromadzenie 
odbędzie się 11 czerwca
Walne Zgromadzenie Członków 

Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek 
odbędzie się w środę 11 czerwca  
o godz. 17 w Hotelu Kongresowym 
przy al. Solidarności 34 w Kielcach 
(Exbud). Jednym z najważniejszych 
punktów obrad będzie wybór człon-
ków Rady Nadzorczej.

Właśnie dobiega do końca kaden-
cja Rady Nadzorczej. Podczas czerw-
cowego zebrania członków spółdzielni 
wybranie zostaną osoby, które uzy-
skają prawo do zasiadania w Radzie 
Nadzorczej na najbliższe trzy lata. 

Czytaj na stronach 8-9

W  N U M E R Z E

„Echo Bocianka”  
– bezpłatny kwartalnik  

SM „Bocianek” w Kielcach
Wydawca:  

Spółdzielnia Mieszkaniowa Bocianek 
ul. Konopnickiej 5, 25-406 Kielce

red.nacz. Dariusz Dudek

Szata graficzna, skład i druk:
Artur Pedryc,  
ART-SERWIS  

tel. 513-01-04-04
Nakład: 2500 egz.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial-
ności za treść reklam i ogłoszeń, nie 
zwraca niezamówionych materiałów 
oraz zastrzega sobie prawo do inge-

rencji w nadesłane teksty. 

Czekamy na 
Wasze opinie

Drodzy Czytelnicy. Dziś oddajemy  
w Wasze ręce kolejne „Echo Bocianka”.

Mamy nadzieję, że zmieniona szata 
graficzna i poruszane przez nas tematy 
sprawią, że na stałe zagościmy w Pań-
stwa domach. Czekamy na Wasze opinie 
i propozycje tematów, którymi powinniśmy 
się zająć. Piszcie na adres: „Echo Bocian-
ka”, ul. Konopnickiej 5, 25-406 Kielce,  
e-mail: smbocianek@interia.pl.

Kolegium redakcyjne
„Echa Bocianka”

Więcej drzew

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Kielcach sadzą drzewa na terenie 
osiedla Bocianek.

Kilkaset nowych drzew i krzewów 
zostało zasadzonych tej wiosny na 
terenie osiedla Bocianek. Na zakup 
sadzonek wydano blisko pięć tysięcy 
złotych. 

Większość roślin posadzono jeszcze 
przed świętami wielkanocnymi. Władze 
spółdzielni za kwotę blisko 5 tysięcy zło-
tych zakupiły ponad trzysta sadzonek.

- Wśród nich są między innymi forsycje, 
berberysy, złotokapy, tuje, sosny, klony, 
jarzębiny, budleje, pięciorniki, bzy i jaśmi-
ny – informuje Małgorzata Figura, specja-
lista do spraw administrowania zasobami 
mieszkaniowymi Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek.

Gdzie posadzone zostały nowe drze-
wa i krzewy?

- Przede wszystkim w miejscach po wy-
cince starych drzew, na których usunięcie 
zyskaliśmy pozwolenie z Urzędu Miasta ze 

względu na to, że zagrażały bezpieczeń-
stwu. Ponadto rośliny sadzone były w miej-
scach wskazanych przez rady poszczegól-
nych nieruchomości i wszędzie tam, gdzie 
jest otwarta przestrzeń, którą należało ob-
sadzić – informuje Małgorzata Figura.

W sumie na terenie osiedla zasadzono 
326 drzew i krzewów. W pracach pomaga-
li uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych  
nr 1 w Kielcach.

Niestety część dopiero co posadzonych 
roślin została skradziona.

- Tak się stało między innymi przy ulicy 
Wyspiańskiego 6 oraz przy placu zabaw 
nieopodal bloku przy Norwida 1, gdzie 
skradziono forsycje i sosny – informuje 
Małgorzata Figura. Przy Staffa 6 wyrwano 
i połamano drzewa.

Wkrótce ma się rozpocząć likwidacja 
tzw. przedeptów, czyli naprawianie ziele-
ni wydeptanej przez mieszkańców.
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Sieć światłowodowa powstaje na 
terenie naszego osiedla. Pod koniec 
wakacji będzie można z niej korzy-
stać.

Sieć buduje firma Nettelekom z Kielc. 
Spółka zadeklarowała, że nieodpłatnie 
doprowadzi instalację światłowodową nie 
tylko do każdego bloku, ale do każdego 
mieszkania na osiedlu. Specjalne gniazd-
ka mają się znaleźć nad drzwiami każ-
dego mieszkania, tak, by lokator, gdy się 
zdecyduje, mógł się podłączyć do sieci.

- Firma Nettelekom ponosi wszystkie 
koszty wykonania sieci światłowodowej, 
co więcej proponuje nam możliwość 
darmowego korzystania z łączy do celu 
przesyłania obrazu z kamer monitoringu, 
który działa na Bocianku – mówi Eryk Wil-
koński, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
Bocianek.

Dodatkowo pojawienie się firmy konku-
rencyjnej dla obecnych dostawców usług 
telekomunikacyjnych może sprawić, że 
ceny za szybki internet, telefon i telewizję 
na naszym osiedlu będą niższe.

Prace już się rozpoczęły. Instalatorzy 
pojawili się kilka tygodni temu w blokach 
przy ulicy Norwida. Prace niestety powo-
dują uciążliwości dla mieszkańców. Trze-
ba bowiem przewiercić się przez stropy 
poszczególnych kondygnacji, by dopro-
wadzić światłowody na najwyższe piętro. 
Sieć na całym osiedlu ma być wykonana  
i uruchomiona pod koniec sierpnia. 

Dzięki sieci światłowodowej będziemy 
mogli wykupić usługę telefonu, dostęp do 
szybkiego internetu, czy telewizji, ale nie 
tylko. 

- Będziemy chcieli uruchomić serwery 
www, blog, system pocztowy – mówi Piotr 
Ziółkowski, dyrektor ds. nadzoru i zarzą-
dzania siecią w firmie Nettelekom.

Zapewnia, że koszty budowy sieci  
w całości pokryje jego firma. - Sieć świa-

tłowodowa to technologia XXI wieku 
dająca możliwości szybkiego przesyłu 
danych. Jest bezpieczna, nie powoduje 
promieniowania, przepięć, spięć itp. - za-
pewnia Ziółkowski.

Firma Nettelekom wykonuje sieci świa-
tłowodowe także na terenie innych kie-
leckich osiedli, m.in. na: Uroczysku, Sło-
necznym Wzgórzu oraz na blokowiskach 
spółdzielni Armatury.

Budują sieć światłowodową

Trwa budowa sieci światłowodowej na terenie osiedla Bocianek. Niestety prace wią-
żą się z pewnymi uciążliwościami dla mieszkańców. Trzeba przewiercać stropy.

Wojciech Jerzy Paw nowym
członkiem Rady Nadzorczej
Wojciech Jerzy Paw został no-

wym członkiem Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocia-
nek. Zastąpił na tym stanowisku 
Zdzisławę Krzyk, która zrezygnowa-
ła z pełnienia funkcji 1 kwietnia tego 
roku.

Przypomnijmy; Zdzisława Krzyk  na 
posiedzeniu Rady Nadzorczej 31 mar-
ca złożyła rezygnację z funkcji człon-
ka Rady z dniem 1 kwietnia 2014 roku.  
O powodach jej decyzji pisaliśmy szerzej 
w poprzednim wydaniu „Echa Bocianka”.

Zgodnie z art. 136 Statutu Spółdziel-
ni Mieszkaniowej Bocianek na miejsce 
członka Rady, którego mandat wygasł 
w czasie trwania kadencji, wchodzi kan-
dydat, który uzyskał kolejno największą 
ilość głosów w wyborach na członka 
Rady Nadzorczej podczas walnego zgro-
madzenia członków w 2011 roku. 

Zgodnie z tym przepisem prawo do 
zasiadania w Radzie po Zdzisławie 

Krzyk nabył Wojciech Jerzy Paw i funk-
cję tę objął.

- Niestety przez miesiąc niewiele moż-
na zdziałać zasiadając w Radzie, ale za-
mierzam wystartować w czerwcowych 
wyborach na członka Rady Nadzorczej  
i jeśli zdobędę mandat, to w kolejnej 
kadencji będę chciał się zająć popra-
wą bezpieczeństwa na terenie naszego 
osiedla - zapowiada Wojciech Jerzy Paw.

Wojciech Jerzy Paw ma 66 lat, wy-
kształcenie średnie ogólne. Obecnie 
przebywa na emeryturze, wcześniej 
przez 36 lat pracował w milicji oraz policji  
w wydziale ruchu drogowego.

Na terenie osiedla Bocianek mieszka 
od 1980 roku. W radzie nadzorczej na-
szej spółdzielni zasiadał w latach 2007-
2011, pełniąc funkcję przewodniczące-
go Komisji Gospodarowania Zasobami 
Mieszkaniowymi, realizując jednocze-
śnie program poprawy bezpieczeństwa 
na osiedlu.

Wojciech Jerzy Paw został nowym 
członkiem Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek. Funkcję objął 
po Zdzisławie Krzyk, która zrezygnowa-
ła 1 kwietnia.
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Zakończono kolejny etap remontów balkonów na osie-
dlu Bocianek. Wykonane zostały naprawy zgłoszone  
przez mieszkańców w 2013 roku. To nie koniec, wkrótce 
ruszamy z kolejnymi remontami – zapowiada zarząd na-
szej spółdzielni.

Odpadający tynk z balkonów to poważny problem w całych 
Kielcach. Spadające fragmenty zaprawy cementowej z wyso-
kości kilku pięter stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia prze-
chodniów. Bocianek także musi stanąć twarzą w twarz z tym 
problemem.

Przez kilka ostatnich miesięcy ekipy remontowe naprawia-
ły balkony zgłoszone do remontu przez mieszkańców osiedla 
w 2013 roku. Kompleksowo wyremontowano balkony przy ul. 
Staffa 4, gdzie usunięto także pęknięcia w elewacji, przez które 
woda dostawała się pod tynk. 

- W maju wykonane zostały naprawy ostatnich balkonów 
zgłoszonych do remontu w 2013 roku. Obecnie weryfikujemy 
tegoroczne wnioski. Wkrótce ogłosimy przetarg i rozpoczniemy 
reperację kolejnych – mówi Paweł Kubicki, zastępca prezesa 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Nie daj się oszukać!!!

Kolejne balkony  
wyremontowane

Robotnicy naprawiają balkony w bloku przy ul. Konopnickiej 3.

Na terenie osiedla Bocianek po-
jawili się ludzie, którzy twierdzą, że 
działają na zlecenie spółdzielni i na-
kłaniają lokatorów do wymiany pie-
cyków, kuchenek gazowych czy do-
mofonów. Są mieszkańcy, którzy pod 
ich wpływem zakupili nowe urządze-
nia, choć stare mogły jeszcze dzia-
łać przez wiele lat!

O problemie krążących po naszym 
osiedlu domokrążców namawiających do 
zakupu nowych piecyków lub kuchenek 
gazowych pisaliśmy już na łamach „Echa 
Bocianka”. W ich działaniu nie byłoby 
może nic złego, gdyby pukając do miesz-
kań na terenie naszego osiedla nie twier-
dzili, że działają na zlecenie spółdzielni.

- Obecnie nie prowadzimy kontroli 
urządzeń gazowych. Jeśli ktoś chce do-
konać sprawdzenia i podaje się przy tym 
za pracownika spółdzielni lub twierdzi, 
że coś takiego mu zleciliśmy, to kłamie 
– mówi wprost Eryk Wilkoński, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Mieszkańcy naszego osiedla, któ-
rzy wpuścili „gazowników” do swojego 
mieszkania, najczęściej tego żałują.

- Były przypadki, że ludziom zdemon-
towano praktycznie nowe urządzenia, 
bo rzekomo były nieszczelne i sprzeda-
no nowe, na dodatek gorzej działające 
od poprzednich – informują pracownicy 
spółdzielni.

Ostatnio domokrążcy znów nasilili 
swoje działania. Tym razem oferują nie 
tylko nowe piecyki czy kuchenki gazowe, 
ale także inne urządzenia. 

- Otrzymaliśmy sygnały od mieszkań-

ców osiedla, że kolejne osoby, podszy-
wając się pod pracowników spółdzielni, 
chcą sprzedać swoje towary lokatorom. 
Tym razem domokrążcy oferują nie tylko 

piecyki czy kuchenki gazowe, ale wymia-
nę domofonów czy drzwi zewnętrznych 
- mówi Paweł Kubicki, zastępca prezesa 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

Do drzwi mieszkańców osiedla Bocianek coraz częściej pukają oszuści, którzy twier-
dząc, że są pracownikami spółdzielni, namawiają na wymianę piecyków gazowych, 
drzwi czy domofonów.



Echo Bocianka • nr 20  • CZERWIEC 2014

W Y D A R Z E N I A 5

Co należy naprawić, które roboty 
są najpilniejsze, gdzie należy nasa-
dzić drzewa i krzewy? Odpowiedź na 
te pytania uzyskały władze spółdzielni 
podczas   wiosennego przeglądu osie-
dla, który odbył się kilka tygodni temu. 

W przeglądzie oprócz prezesa spół-
dzielni i członków Rady Nadzorczej 
uczestniczyli przedstawiciele poszcze-
gólnych rad nieruchomości, którzy mogli 
zgłaszać uwagi co powinno być zrobione 
w obrębie danego bloku.

- Najwięcej uwagi poświęciliśmy pla-
com zabaw, przyglądaliśmy się im pod 
kontem bezpieczeństwa bawiących się 
na nich dzieci - informuje Jan Zieliński, 
członek Rady Nadzorczej, pełnomocnik 
do spraw kontaktów z radami nierucho-
mości. - Potrzebne są takie przeglądy, 
cieszę się, że przedstawiciele rad nieru-
chomości uczestniczą w nich i zgłaszają 
problemy i rzeczy, które trzeba wykonać. 
To dla nas drogocenne wskazówki - do-
daje Jan Zieliński. 

Przegląd osiedla wykonany

Zdemolował plac zabaw, 
zapłaci za zniszczenia

21-letni mieszkaniec kieleckiego Czarnowa został zła-
pany przez policję podczas demolowania placu zabaw 
między blokami przy ulicy Gałczyńskiego a Staffa. Męż-
czyzna przyznał się do winy, chce także zapłacić za znisz-
czenia wyrządzone na naszym osiedlu.

Z relacji mundurowych wynika, że mężczyzna został złapany 
na gorącym uczynku na demolowaniu placu zabaw dla dzieci 

między blokami przy ulicy Staffa i Gałczyńskiego. To 21-letni 
mieszkaniec kieleckiego osiedla Czarnów.

- Mężczyzna przyznał się do winy i chce naprawić wyrzą-
dzoną szkodę – zapłacić za zniszczone elementy placu zabaw 
– mówi Eryk Wilkoński, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Bo-
cianek. Pracownicy spółdzielni wycenili straty na kwotę blisko 
dwóch tysięcy złotych. Zniszczenia już zostały naprawione.

Najbardziej ucierpiało ogrodzenie placu zabaw. Straty wycenione zostały na kwotę dwóch tysięcy złotych.

Ponad dziesięć hektarów trawni-
ków trzeba było skosić na terenie 
Bocianka. Firma dbająca o zieleń na 
naszym osiedlu uporała się z tym za-
daniem w kilkanaście dni.

Pracownicy firmy WAMP z tym are-
ałem nie mieli większego problemu. 

Niestety kosiarze nie ustrzegli się 
„wpadki” nieopodal bloku przy ulicy 
Norwida 3 wycięli zasadzone niedawno 
drzewa. Właściciel firmy zobowiązał się 
odkupić i posadzić w tym samym miejscu 
nowe rośliny.Józef Binkowski, Eryk Wilkoński i Jan Zieliński podczas przeglądu osiedla.

Hektary do 
skoszenia

Na terenie Bocianka mamy kilkanaście 
hektarów trawników do pielęgnacji.
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Jest już gotowa koncepcja budo-
wy kładki pieszo-rowerowej nad aleją 
Solidarności w Kielcach. Prezentuje-
my zamierzenia projektantów. Swoje 
uwagi mieszkańcy Bocianka mogą 
zgłaszać do osiemnastego czerwca.

Miejski Zarząd Dróg w Kielcach infor-
muje, że została przygotowana koncep-
cja techniczna dla zadania inwestycyjne-
go pn. „Budowa kładki pieszo-rowerowej 
nad al. Solidarności (droga krajowa nr 
73) w Kielcach”.

- Z koncepcją tego zadania inwesty-
cyjnego można zapoznać się w siedzi-
bie Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach 
przy ul. Prendowskiej 7, w pokoju nr 3, 
w godzinach pracy urzędu, czyli od 7.30 
do 15.30 lub na stronach internetowych 
urzędu www.mzd.kielce.pl w zakładce 
Konsultacje społeczne - informuje Jaro-
sław Skrzydło, rzecznik prasowy Miej-
skiego Zarządu Dróg w Kielcach.

- Celem konsultacji jest uzyskanie 
opinii mieszkańców Kielc na temat po-
trzeby budowy kładki pieszo-rowero-
wej we wskazanej lokalizacji - czytamy  
w komunikacie Miejskiego Zarządu Dróg 
w Kielcach.

 Swoje opinie należy składać do dnia 
18.06.2014 r. na adres: Miejski Zarząd 
Dróg w Kielcach, ul. Prendowskiej 7, 25-
384 Kielce. Opinie można także składać 
pocztą elektroniczną na adres rzecz-
nik@mzd.kielce.pl z podaniem danych 
adresowych zgłaszającego. Opinie ano-
nimowe nie będą uwzględniane.

Czekają na nasze opinie

Początkowo Miejski Zarząd Dróg  
w Kielcach ustalił termin składania opi-
nii do 6 czerwca 2014 roku. 

Jednak na wniosek Eryka Wilkoń-
skiego, prezesa Spółdzielni Mieszka-
niowej Bocianek w Kielcach, termin 
ten został przedłużony do 18 czerwca 
2014 r.

NA WNIOSEK PREZESA
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Lada dzień na ulicy Gałczyńskiego 
zacznie obowiązywać ruch jednokie-
runkowy. Zmiana podyktowana jest 
wytycznymi policji i kieleckiej straży 
miejskiej. Zmian w organizacji ruchu 
jest więcej, kierowcy proszeni są  
o baczne obserwowanie znaków i nie-
jeżdżenie „na pamięć”.

Duże zmiany czekają zmotoryzowa-
nych mieszkańców Bocianka. Zgodnie 
z wytycznymi policji i straży miejskiej 
ruch na terenie osiedla musi być zre-
organizowany. Największa zmiana do-
tyczy ulicy Gałczyńskiego, która czę-
ściowo będzie jednokierunkowa - na 
wysokości bloku nr 8.

O reorganizacji ruchu na terenie 
osiedla pisaliśmy już w poprzednim 
numerze „Echa Bocianka”. Największą 
z nich będzie ta, że ruch na ulicy Gał-
czyńskiego będzie jednokierunkowy. 
Od kilku tygodni trwają prace związane 
z wprowadzeniem w życie zaleceń stró-
żów prawa.

WKRÓTCE JEDNOKIERUNKOWA
- Zakręt ulicy Gałczyńskiego, który 

miał 90 stopni, został złagodzony. By 
poprawić bezpieczeństwo wzdłuż jezd-
ni powstał chodnik - informuje Paweł 
Kubicki, zastępca prezesa Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach. 
- Lada dzień zostaną ustawione znaki 

informujące o tym, że ulica jest jedno-
kierunkowa - zapowiadał w ostatnich 
dniach maja Paweł Kubicki.

KIEROWCO! NIE 
KIERUJ NA PAMIęć
To największa zmiana dotycząca ru-

chu na terenie osiedla, ale nie jedyna. 
Zmian będzie w sumie aż kilkadziesiąt.

- Będą wprowadzane stopniowo, dla-

tego prosimy kierowców o zachowanie 
szczególnej ostrożności i obserwowanie 
znaków ustawionych przy drogach na 
terenie osiedla - mówi Paweł Kubicki, 
zastępca prezesa spółdzielni.

Zgodnie z opinią policji zmiany  
w organizacji ruchu na terenie osiedla 
są niezbędne i muszą być wprowadzo-
ne w jak najkrótszym czasie.

Zmiany sposobu rozliczania opłat 
za ciepło chce część mieszkańców 
bloków przy ul. Kasprowicza 1 oraz 3. 
Sprawdziliśmy jak na ten pomysł za-
patrują się władze spółdzielnie.

Zamiast płacić według wskazań po-
dzielników zamontowanych na grzejni-
kach, część mieszkańców bloków przy 
Kasprowicza postuluje, by koszty ogrze-
wania rozliczać tak jak dawniej „z metra 
kwadratowego” powierzchni zajmowa-
nego mieszkania. 

Zapytaliśmy władze spółdzielni czy 
spełnią prośbę mieszkańców bloku przy 
Kasprowicza. Poniżej publikujemy in-
formację, którą dostaliśmy na ten temat 
od Pawła Kubickiego, zastępcy prezesa 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek.

W dniu 21 maja 2013 roku Walne 
Zgromadzenie Członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bocianek” w Kielcach 
przyjęło uchwałę nr 11/2013, w której 
przyjęto, że od początku sezonu grzew-
czego 2013/2014 koszty centralnego 
ogrzewania będą rozliczane według 
dotychczasowej metody tj. wskazań po-
dzielników. 

Ponieważ decyzja podjęta przez Wal-
ne Zgromadzenie Członków jest wiążąca 
dla władz Spółdzielni, Rada Nadzorcza 
nie może  zrealizować wniosku  złożone-
go przez część mieszkańców w sprawie  
zmiany dla nieruchomości Kasprowicza 
1, 3, dotychczasowego sposobu rozlicza-
nia opłat za ciepło na sezon 2013/2014. 
Jednakże wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców przeprowadzo-
no w miesiącu marcu br. ankietę wśród 
mieszkańców z nieruchomości przy  
ul. Kasprowicza  1 i 3, w której udział 
wzięły 133 osoby. 

Za utrzymaniem dotychczasowe-
go sposobu rozliczania ciepła (według 
wskazań podzielników) opowiedziało 
się 71 osób, za zmianą (na rozliczenie 
z metra kwadratowego mieszkania) były  
62 osoby, przy czym w bloku przy ul. 
Kasprowicza 1 zdecydowana większość 
mieszkańców biorących udział  w ankie-
cie opowiedziała się za zmianą dotych-
czasowego sposobu rozliczania central-
nego ogrzewania, zaś w bloku przy ul. 
Kasprowicza 3 za pozostawieniem do-
tychczasowego systemu rozliczeń.

W tej sytuacji mając na uwadze za-
angażowanie mieszkańców oraz wyniki 
przeprowadzonej ankiety, Rada Nad-
zorcza na kwietniowym posiedzeniu 
przyjęła poprawki do „Regulaminu roz-
liczania kosztów ogrzewania i sposobu 
ustalania opłat za ogrzewanie mieszkań 
i lokali użytkowych w S.M. „Bocianek”  
w Kielcach, które przy spełnieniu pew-
nych warunków (jak w przypadku budyn-
ku Kasprowicza 1) pozwolą Radzie Nad-
zorczej na zmianę sposobu rozliczania  
w poszczególnych blokach zgodnie z wolą 
większości mieszkańców. Jednakże, aby 
zapisy te mogły zacząć funkcjonować 
niezbędne  jest dokonanie przez Walne 
Zgromadzenie zmiany w zapisie przy-
jętej w ubiegłym roku wspominanej na 
wstępie Uchwały nr 11/2013, po uprzed-
niej dyskusji czy proponowane rozwiąza-
nie jest rzeczywiście korzystniejsze dla 
wszystkich mieszkańców, czy jest zgod-
ne z obowiązującymi przepisami Prawa 
Energetycznego i Prawa Budowlanego,  
a także czy rozliczanie każdego bloku 
innym systemem jest zgodne z duchem 
spółdzielczości mieszkaniowej.

Gałczyńskiego w jedną stronę

W sprawie systemu  rozliczenia  kosztów  
centralnego ogrzewania w sezonie 2013/2014

Złagodzono zakręt i ułożono chodnik wzdłuż ulicy Gałczyńskiego.
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Przyjdź i decyduj!

Po podpisaniu listy obecności każdy 
uprawniony otrzymuje kartę do głoso-
wania. Karta posiada unikalny cztero-
znakowy numer identyfikacyjny, który 
wydrukowany jest na jej powierzchni. Do 
karty przypisana jest odpowiednia ilość 
głosów. Karta ta opisana jest obustron-
nie decyzjami, po jednej stronie TAK, po 
drugiej NIE i służy do kontroli obecności 
oraz głosowania nad uchwałami.

Kontrola obecności rejestrowana jest 
w następujący sposób:

W czasie trwania obrad musi być zna-
na bieżąca liczba głosów. Każdy uczest-

nik wchodzący na salę obrad rejestruje 
swoją obecność poprzez włożenie karty 
z napisem TAK do czytnika oznaczonego 
WEJŚCIE/WYJŚCIE. Jeżeli uczestnik 
opuszcza salę w czasie trwania obrad, 
musi wyrejestrować obecność poprzez 
włożenie karty z napisem NIE do czyt-
nika oznaczonego  WEJŚCIE/WYJŚCIE. 

Na sali obrad zainstalowana jest sieć 
czytników do głosowania (w odpowied-
niej ilości). Gdy osoba prowadząca obra-
dy zarządzi głosowanie, wszyscy upraw-
nieni podchodzą do dowolnego czytnika 
oznaczonego napisem GŁOSOWANIE.

Głosując za podjęciem uchwały, nale-
ży włożyć do czytnika kartę w taki spo-
sób, by widoczny był napis TAK.

Głosując przeciwko uchwale, należy 
włożyć kartę w taki sposób, by widoczny 
był napis NIE.

Po zamknięciu głosowania natych-
miast następuje wydruk protokołu. Każ-
dy protokół zawiera informacje, czego 
dotyczyło głosowanie, liczbę głosów od-
danych za uchwałą, przeciwko uchwale 
oraz liczbę głosów wstrzymujących.

Wyniki wyświetlane też są na wielko-
formatowym ekranie.

J A K  B ę D Z I E M Y  G Ł O S O W A L I ?

Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek odbędzie się w środę 11 czerwca  
o godz. 17 w Hotelu Kongresowym przy al. Solidarności 
34 w Kielcach (Exbud). Jednym z najważniejszych punk-
tów obrad będzie wybór członków Rady Nadzorczej.

Właśnie dobiega do końca kadencja Rady Nadzorczej. Pod-
czas czerwcowego zebrania członków spółdzielni wybrane 
zostaną osoby, które uzyskają prawo do zasiadania w Radzie 
Nadzorczej na najbliższe trzy lata.

KTO DO RADY
Wybierać będziemy 9 osób spośród 29 kandydatów. 

Najmłodszy ma 35 lat, najstarszy 83. Wśród osób ubie-
gających się o prawo do zasiadania w Radzie Nadzor-
czej przeważają emeryci. Pod względem poziomu wy-
kształcenia większość stanowią ludzie ze średnim  
i zawodowym. Z kolei tytułem magistra pochwalić się może 11 
kandydatów.

PO RAZ PIERWSZY BęDZIEMY
GŁOSOWALI ELEKTRONICZNIE
W tym roku po raz pierwszy w historii naszej spółdzielni bę-

dziemy głosowali elektronicznie. Każdy z uczestników Walnego 
Zgromadzenia otrzyma specjalną kartę podobną do bankoma-
towej. Wkładając ją odpowiednią stroną do czytnika, będziemy 
głosowali na TAK lub na NIE.

- System elektroniczny, którego będziemy używać w czasie 
Walnego Zgromadzenia jest systemem certyfikowanym, a ob-
sługiwać go będzie zewnętrzna firma. Dzięki temu nie będzie 
najmniejszych wątpliwości co do prawidłowości liczenia głosów 
- mówi Eryk Wilkoński, prezes spółdzielni. 

Prosi jednocześnie osoby, które będą brały udział w Walnym 
Zgromadzeniu, by po jego zakończeniu oddały karty do głoso-
wania. Za każdą zagubioną lub uszkodzoną kartę będzie trzeba 
zapłacić 24,60 zł.

ZACHęCAJą DO UDZIAŁU
Do udziału w Walnym Zgromadzeniu zachęcają Zarząd  

i obecna Rada Nadzorcza, ale nie tylko. - Spółdzielnie, choć nie-
którzy chcą je zlikwidować, są sprawnie funkcjonującym organi-
zmem. Zarządy spółdzielni dbają o bloki, zagospodarowanie te-
renu i potrzeby mieszkańców. Najlepszym dowodem na to jest 
fakt, że czynsze w mieszkaniach spółdzielczych są niższe niż  
w mieszkaniach komunalnych - mówi Tomasz Bogucki, prze-
wodniczący Rady Miasta Kielce, który zachęca  do uczestni-
czenia w samostanowieniu o losie osiedla przez udział w Wal-
nym Zgromadzeniu.  

Uwaga! Wydanie mandatu członkowi nastąpi wyłącznie 
za okazaniem dokumentu tożsamości.

- Za pomocą takich kart będziemy głosowali w czasie tegorocz-
nego Walnego Zgromadzenia - mówi prezes Eryk Wilkoński.

T
A
K

N
I
E
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Szanowni mieszkańcy osiedla „Bocianek” warto przypo-
mnieć, że Walne Zgromadzenie Członków jest najwyższym 
organem Spółdzielni i zwoływane jest co najmniej raz w roku 
w terminie 6 miesięcy od zakończenia roku obrachunkowego.

Każdy członek Spółdzielni ma prawo do uczestniczenia i odda-
nia głosu podczas obrad Walnego Zgromadzenia Członków.

 W naszej Spółdzielni funkcjonują cztery organy: Walne Zgro-
madzenie, Rada Nadzorcza, Zarząd i Rady Nieruchomości jako 
podstawowe organy samorządu spółdzielczego wprowadzone 
Statutem.

Obrady najwyższego organu naszej Spółdzielni zgodnie z ży-
czeniem członków odbędą się  tak jak w ubiegłym roku w sali kon-
ferencyjnej Hotelu Kongresowego (dawnego EXBUDU). 

Tegoroczne Walne Zgromadzenie  ma zatem szczególny cha-
rakter, bowiem poza częścią sprawozdawczą i uchwałodawczą, 
porządek obrad obejmuje wybory 9 członków Rady Nadzorczej na 
następną kadencję obejmującą lata 2014 - 2017.

PRZYJDź I DECYDUJ
Tegoroczne Walne Zgromadzenie będzie odbywać się w czasie, 

kiedy nie wszystkim   podoba się spółdzielczy sposób zarządzania 
majątkiem stanowiącym przecież naszą własność. Ze wszystkich 

sił dążą do zachwiania stabilnością spółdzielczej formy zarządza-
nia naszymi mieszkaniami, a co ważniejsze również naszą ziemią. 
W trybie szczególnego nacisku przygotowuje się nowe ustawy sej-
mowe, które  mają otworzyć drogę do zawładnięcia naszą własno-
ścią. Tym zaborczym działaniom wielokrotnie przeciwstawialiśmy 
się, między innymi biorąc udział w ogólnopolskiej dyskusji nad 
projektami ustaw. Powinniśmy nadal uczestniczyć w działaniach 
mających na celu zablokowanie wprowadzenia przez Sejm nieko-
rzystnych zamian w prawie spółdzielczym i ustawie o spółdziel-
niach mieszkaniowych – w szczególności tych, które zmierzają do 
likwidacji Spółdzielni poprzez powstanie z mocy prawa wspólnot 
mieszkaniowych w tych nieruchomościach, gdzie jest ustanowio-
na choćby tylko jedna odrębna własność lokalu. Niestety zwolen-
nicy takiego sposobu zarządzania  nieruchomościami spółdzielni 
nie zdają sobie sprawy z dobrodziejstwa obecnie obowiązującego 
prawa spółdzielczego, które nakłada na członka spółdzielni obo-
wiązek pokrywania strat tylko do wysokości własnych wkładów.  
W przypadku kłopotów finansowych spółdzielni nasze mieszkania 
według aktualnie obowiązujących przepisów pozostają bezpiecz-
ne. Natomiast we wspólnotach mieszkaniowych obowiązuje inny 
mechanizm prawny, gdzie odpowiada się za zobowiązania, na 

przykład nie wywiązujących się z terminowych 
opłat sąsiadów, całym własnym majątkiem.

Propozycja powstania wspólnot z mocy pra-
wa budzi największy sprzeciw, bowiem ograni-
cza nam swobodę wyboru. Trzeba mieć odrobi-
nę zaufania do ludzi i umożliwić im dokonanie 
wyboru większością głosów, czy chcą funkcjo-
nować jako Spółdzielnia, czy jako wspólnota 
mieszkaniowa.

Nasza Spółdzielnia może być przykładem 
dobrego zarządzania  zasobami, sytuacja finan-
sowa jest stabilna, czynsze niskie i nie ma po-
trzeby zmiany zasad funkcjonowania. Oceny wy-
datkowania środków dokonane przez Lustratora  
z Krajowej Rady Spółdzielczej, Biegłego Rewi-
denta oraz Komisję Rewizyjną wykazują płyn-
ność  finansową.  

Dlatego też weźmy liczny udział w Walnym 
Zgromadzeniu, dając tym samym  wyraz popar-
cia dla tej formy funkcjonowania spółdzielczości 
mieszkaniowej.

MąDRY WYBÓR TO PODSTAWA
Jednak jak w każdej społeczności tak  

i u nas znajdują się osoby, którym nie podoba 
się obecny model funkcjonowania Spółdzielni, 
są zwolennikami tych niekorzystnych zmian dla 
mieszkańców i dążą do przekazania naszych 
nieruchomości pod zarządy wspólnot. Dlatego 
przy wyborze kierujmy się jak zwykle zdrowym 
rozsądkiem, wybierzmy ludzi sprawdzonych   
w  działaniu na rzecz Spółdzielni i mieszkańców, 
nie dajmy się zwieść  osobom, które wszystko  
i wszystkich krytykują, a poza negacją nie potra-
fią wskazać właściwego kierunku działania.

Liczymy na większy niż dotychczas udział 
młodszych członków naszej Spółdzielni, którzy 
mogą wnieść cenne uwagi do poprawy funkcjonal-
ności i atrakcyjności naszego osiedla. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich członków Spółdzielni do 
aktywnego udziału w tegorocznym sprawozdaw-
czo-wyborczym Walnym Zgromadzeniu.

Dariusz Dudek 
Józef Binkowski

 i Jan Zieliński

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELNI 9

nazwisko i imię wiek wykształcenie m. pracy

Bielec Józefa 63 zawodowe emeryt
Binkowski Józef 67 wyż. prawnicze emeryt
Brzeszcz Jan 83 śred. techniczne emeryt
Czechowski Czesław 65 śred. budowlane nie pracuje
Dudek Dariusz 52 wyż. ekonomiczne administracja 

skarbowa
Kaczmarczyk Józef 67 śred. techniczne emeryt
Kaleta Tadeusz 61 technik geolog dz. gosp.
Kamiński Stanisław 65 śred. mechanik emeryt
Kamiński Wiesław 79 wyż. mechaniczne emeryt
Kłosowski Ryszard 61 wyż.ekonomiczne EKU W-wa
Kołomański  Stanisław 72 zawodowe emeryt
Kotlarz Tadeusz 56 zawodowe rencista
Kruk Przemysław 35 wyż. prawnicze UW, NFZ
Krzyk Zdzisława 68 wyż. projektant zieleni emeryt
Kwieciński Zbigniew 72 śred. mechanik emeryt
Łakomiec Teresa 54 wyż.ekonomiczne administracja
Maciąg Elżbieta 54 wyż.ekonomiczne Zespół Szkół 

Mechanicznych
Mikołajczyk Stanisław 65 zawodowe emeryt
Mikurda Ryszard 73 wyższe geodeta emeryt
Nawrot Krzysztof 69 wyższe emeryt
Nowak Alicja 64 średnie budowlane emeryt
Nowak Zdzisław 62 budowlane dz.gosp.
Pacan Regina 67 śred. ekonomista emeryt
Paw Wojciech 66 średnie ogólne emeryt
Pawlik Barbara 65 średnie kreślarz emeryt
Szczodra Zofia 69 wyż.ekonomiczne emeryt
Tatarski Tadeusz 62 średnie mechanik rencista
Zieliński Jan 75 średnie techniczne emeryt
Żmijski Stanisław 67 średnie budowlane emeryt

Kandydaci do Rady Nadzorczej

Kierujmy się rozsądkiem

Nie zgodziła się na podanie jej danych w „Echu Bocianka”

Nie zgodził się na podanie jego danych w „Echu Bocianka”
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Przez ostatnie trzy lata przepro-
wadziły blisko 40 kontroli, przejrzały 
stosy dokumentów i przeanalizowały 
tysiące danych. Panie z komisji rewi-
zyjnej Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bocianek zapewniają, 
że działalność finansowa spółdzielni 
prowadzona jest należycie.

Gdyby zapytać przeciętnych miesz-
kańców naszego osiedla, czym się zaj-
muje komisja rewizyjna Rady Nadzor-
czej, pewnie większość odparłaby, że 
nie wie. Tymczasem jest to jedna z waż-
niejszych, o ile nie najważniejsza komi-
sja Rady Nadzorczej. Dlaczego?

- Prowadzi ona nadzór nad finansami 
i gospodarką spółdzielni, analizuje i oce-
nia sprawozdania zarządu spółdzielni z 
działalności finansowej – odpowiada Zo-
fia Szczodra, przewodnicząca komisji re-
wizyjnej. Wraz ze swoimi koleżankami z 
komisji Teresą Łakomiec i Alicją Nowak, 
w ciągu ostatnich trzech lat (tyle trwa ka-
dencja Rady Nadzorczej) przeprowadzi-
ły około 40 kontroli. - Najtrudniejsze są 
zawsze kontrole rocznych sprawozdań 
finansowych zarządu, ponieważ trzeba 
sprawdzić, czy sprawozdanie nie zawie-
ra jakiś uchybień, czy zostało wykonane 
zgodnie ze stanem faktycznym – mówi 
Zofia Szczodra.

NAJDŁUŻEJ KONTROLOWAŁY 
NOWY BOCIANEK
Nie lada wyzwaniem dla pań z komisji 

rewizyjnej była kontrola budowy Nowego 
Bocianka. - Kiedy zaczęłyśmy pracować 
w radzie, właśnie ruszała budowa Nowe-
go Bocianka, a temat ten wzbudzał wiele 

kontrowersji wśród spółdzielców. Trzeba 
było sprawdzić wszystkie umowy zawar-
te w czasie poprzedniej kadencji i dać 
ludziom jasną odpowiedź czy są jakieś 
nieprawidłowości czy nie – mówi Teresa 
Łakomiec, członek komisji. - By w końcu 
zakończyć tę sprawę, powołaliśmy bie-
głego, by obiektywnie zbadał sytuację – 
dodaje Teresa Łakomiec.

To komisja rewizyjna była także moto-
rem zmian wprowadzonych w regulami-
nie płac Spółdzielni Mieszkaniowej Bo-
cianek. Zmieniło się prawo, trzeba było 
dostosować do niego nasz regulamin – 
mówią skromnie członkinie komisji.

Zadaniem komisji było także czuwa-
nie nad prawidłowością przeprowadza-
nych przetargów. - Każdy został przez 
nas przeanalizowany pod kątem formal-
nym i finansowym – informuje Alicja No-
wak, członek komisji rewizyjnej.

PRZYDATNA WIEDZA
Nasze rozmówczynie zgodnie twier-

dzą, że swoją pracą przyczyniły się do 
tego, iż w ciągu ostatnich trzech lat na 
Bocianku nie wzrosły czynsze. Podkre-
ślają także, że jak mało kto mają wy-
kształcenie, wiedzę i doświadczenie po-
trzebne do zasiadania w komisji.

Zofia Szczodra, przewodnicząca, jest 
magistrem ekonomii i biegłym rewiden-
tem, Teresa Łakomiec także jest magi-
strem ekonomii, wieloletnim pracowni-
kiem administracji podatkowej, zaś Alicja 
Nowak jest licencjonowanym zarządcą 
nieruchomości i była przez wiele lat pra-
cownikiem Robotniczej Spółdzielni Ar-
matury w Kielcach.

Wiedzą wszystko 
o finansach

Komisja rewizyjna podczas przeprowadzania kontroli.

Budowałem Bocianek
Nasza rubryka „Na kartach historii”, 

w której przypominamy czasy budo-
wy naszego osiedla, cieszy się sporą 
popularnością i co ważne jest czyta-
na bardzo uważnie. Cieszymy się, że 
piszecie Państwo do nas informując  
o dodatkowych faktach, które z po-
wodu stosunkowo małej ilości miejsca  
w gazecie musimy spłycić lub pominąć.

Jednym z przykładów może być list 
napisany przez p. Stanisława Mroza.

Jako, że od początku realizacji 
osiedla jestem z nim związany (...) 
z zainteresowaniem przeczytałem 
poszczególne artykuły - czytamy  
w liście. Dalej p. Mróz przypomina hi-
storię osiedla.

Przygotowaniem inwestycji (budo-
wy osiedla - przypis red.) zajmował się 
Dział Inwestycji Kieleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Nadzorem nad wyko-
nawstwem zajmowali się inspektorzy 
nadzoru Zespołu Inspektorów Kielec-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Wy-
konawcami byli: Kieleckie Przedsię-
biorstwo Budownictwa Miejskiego - 27 
budynków, przedszkole, żłobek oraz 
trzy pawilony handlowo-usługowe, 
Cementobudowa (później BUDOPOL) 
- 1 budynek mieszkalny, Kieleckie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogól-
nego - jeden budynek mieszkalny oraz 
przedszkole, Kieleckie Przedsiębior-
stwo Budownictwa Przemysłowego - 3 
budynki mieszkalne oraz  zespół gara-
ży G-1. Zagospodarowaniem terenów 
zielonych alejkami oraz placami zabaw 
zajmował się Zakład Rem Bud Kielec-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej - czyta-
my w liście.

Kto redaguje  
„Echo Bocianka”

Od jednego z mieszkańców na-
szego osiedla otrzymaliśmy list,  
w którym dopytuje o nazwisko redak-
tora naczelnego oraz o skład kolegium 
redakcyjnego „Echa Bocianka”.

Co prawda w jednym z wydań na-
szej gazety był artykuł na pierwszej 
stronie o poszerzeniu składu kolegium 
redakcyjnego, ale przypominamy po-
nownie, że w kolegium zasiada sześć 
osób: Dariusz Dudek, który pełni funk-
cję redaktora naczelnego oraz Eryk 
Wilkoński, Paweł Kubicki, Józef Bin-
kowski, Jan Zieliński i Artur Pedryc.

Od czasu wspomnianego artyku-
łu skład kolegium zmienił się o jed-
ną osobę. Rezygnację z zasiadania  
w nim złożył Ryszard Mikurda. Za-
stąpił go redaktor Artur Pedryc, który 
jest autorem szaty graficznej, w której 
„Echo Bocianka” ukazuje się od wrze-
śnia  2013 roku.

LISTY OD CZYTELNIKÓW
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Inni nam zazdroszczą
*Jak długo mieszka Pan 

na Bocianku?
- Mieszkam w bloku przy 

Konopnickiej 11 od chwili, 
gdy został oddany do użytku 
w 1975 roku. Nie było wte-
dy jeszcze ulic i chodników, 
biegaliśmy po błocie, w pra-
cy miałem drugie buty na 
zmianę. Bo błota i gliny było 
bardzo dużo na naszym osie-
dlu. Pamiętam obrazki kobiet, 
które w pośpiechu pędząc na 
autobus gubiły buty w błocie 
i musiały wracać do domu by 
się przebrać.

*Na szczęście od tamte-
go momentu osiedle moc-
no się zmieniło...

- O tak. Teraz mieszka się 
zupełnie inaczej. Jest lepiej, 
wygodniej, bardziej komforto-
wo, ale są też i problemy.

*Jakie problemy ma Pan 
na myśli?

- Za mało jest patroli po-
licyjnych na naszym osie-
dlu, a jeśli są, to w dzień nie  
w nocy, a przecież tak zwana 
złota młodzież, a tak napraw-
dę pijana młodzież, niszczy  
i przeszkadza w nocy. Nieste-
ty, wtedy mundurowych nie 
widać.

Z przykrością trzeba 
stwierdzić, że wkradł się wan-
dalizm na osiedle. Czegoś ta-
kiego jak pomazane sprayem 
ściany i poniszczone drzewa 
nie powinno być.

Administracja dba o teren 
osiedla: sadzi drzewa, robi 
nowe place zabaw, ale co z 
tego, jeśli to wszystko jest 
niszczone. 

*Jaki ma Pan pomysł by 
to zmienić?

- Trzeba zwiększyć ilość 
patroli policyjnych w godzi-
nach nocnych i rozbudować 
sieć osiedlowego monitoringu.  
To chyba jedyny sposób na 
skuteczne rozwiązanie tego 
problemu.

*Rozumiem, że chce Pan 
rozwiązać te problemy i 
dlatego chce Pan kandydo-
wać na członka Rady Nad-
zorczej Spółdzielni Miesz-
kaniowej Bocianek?

- Tak, ale nie tylko te. Mar-
twi mnie, że tak dużo miesz-
kańców zalega z płaceniem 
czynszu. Wyczytałem w „Echu 
Bocianka”, że zaległości prze-

kroczyły milion złotych (stan 
na wrzesień 2013 - dotyczy 
wszystkich zaległości także 
tych krótkoterminowych, np. 
miesiąc. Obecnie zadłużenie 
jest już niższe - przypis red.).

Moim zdaniem w gronie 
zalegających z czynszem jest 
dużo osób, które stać na regu-
larne opłacanie rachunków. Z 
kolei ludziom, których faktycz-
nie nie stać, trzeba rozkładać 
zaległości na raty, by mogli je 
spłacić.

Jeśli uda mi się zdobyć od-
powiednią ilość głosów pod-
czas Walnego Zgromadzenia i 
zostanę członkiem Rady Nad-
zorczej, to chciałbym przede 
wszystkim doprowadzić do 
tego by zwiększyć ilość auto-
busów miejskich dojeżdżają-
cych do naszego osiedla. Po 
wybudowaniu trasy ekspreso-
wej komunikacja mocno się 
pogorszyła i chciałbym mó-
wiąc potocznie to wszystko 
odkręcić.

*Trochę ciemny obraz 
naszego osiedla Pan zakre-
ślił...

- Chciałbym w tym miej-
scu powiedzieć, że możemy 
być dumni, że mieszkamy na 
Bocianku. Inni kielczanie nam 
tego zazdroszczą. Często 
spotykam się z opiniami, że  
nasze osiedle jest zadbane, 
jest czysto i zielono. Czynsze 
też płacimy najniższe w mie-
ście, więc jest też wiele powo-
dów do zadowolenia. Ostatnio 
nawet jadąc taksówką, kierow-
ca podwożąc mnie pod blok 
zachwycał się naszym osie-
dlem, natomiast swoją dzielni-
cę porównał do slamsu.

*Z wykształcenia jest 
Pan inżynierem, ale funk-
cjonowanie spółdzielni też 
nie jest dla Pana czymś no-
wym...

- Rzeczywiście, jestem in-
żynierem, absolwentem Poli-
techniki Warszawskiej. Przez 
35 lat pełniłem kierownicze 
funkcje w różnych zakładach. 
Między innymi byłem wicepre-
zesem Spółdzielni Transporto-
wo-Motoryzacyjnej w Kielcach 
i dyrektorem technicznym 
Chłodni Kielce.

*Zasiadał Pan także  
w Radzie Nadzorczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej Bo-

cianek. Prawda?
- Byłem jednym z organiza-

torów grupy inicjatywnej wal-
czącej o odłączenie Bocian-
ka od Kieleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, choć niekwe-
stionowanym liderem tej grupy 
była pani Marta Gordecka.

Tu wspomnę ciekawostkę, 
że to my, członkowie grupy 
inicjatywnej, składaliśmy się 
by zapłacić opłatę rejestrową 
w sądzie, którą trzeba było 
uiścić, by sąd dokonał reje-
stracji Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek.

Kiedy już powstała na-
sza spółdzielnia, zasiadałem  
w Radze Nadzorczej od same-
go początku jej istnienia aż do 
2007 roku.

*Nie tylko zasiadał Pan w 
Radzie Nadzorczej, ale peł-
nił Pan w niej ważne funk-
cje...

- Tak. Przez trzy kadencje, 
czyli od 1999 roku do 2007 
roku pełniłem funkcję prze-
wodniczącego Rady Nadzor-
czej Spółdzielni Mieszkanio-
wej Bocianek w Kielcach.

*Teraz po siedmiu latach 

przerwy w zasiadaniu w or-
ganach spółdzielni chciał-
by Pan do nich wrócić?

- Jeśli członkowie spół-
dzielni mi zaufają i wybiorą, 
to chciałbym jeszcze popra-
cować dla dobra osiedla i jego 
mieszkańców.

*Dziękuję za rozmowę
 Artur Pedryc

Wiesław Kamiński, wieloletni przewodniczący Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej Bocianek w Kielcach.

Wykształ -
cenie wyż-
sze tech-
n i c z n e , 
absolwent 
Po l i t e c h -
niki War-
szawskiej. 
Obecnie przebywa na eme-
ryturze. Ma żonę Bożenę, 
dwoje dzieci i czworo wnu-
cząt. 
Jak sam twierdzi, jest jedną 
z tych osób, które doma-
gały się i doprowadziły  do 
odłączenia osiedla Bocia-
nek od Kieleckiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej. 

Wiesław Kamiński

Poznaj sąsiada

Chcesz by 
Ciebie też 

poznali
sąsiedzi? Zaproś nas!
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O G Ł O S Z E N I A

Spółdzielnia Mieszkaniowa Bocia-
nek: ul. Konopnickiej 5, 25-406 Kielce,  
sekretariat: tel./fax 41-332-24-41,  
administacja: 41-331-56-73,  
czynsze: 41-341-70-09,  
e-mail: smbocianek@smbocianek.pl,  
strona internetowa: www.smbocianek.pl

Filia nr 10 Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Kielcach: ul. Konopnickiej 5, 
tel. 41-331-66-46, e-mail: filia10@mbp.kielce.pl

Urząd Pocztowy Kielce 22: ul. Konop-
nickiej 5, tel. 41-332-94-30.

Apteka „Na Bocianku”: ul. Konopnickiej 5, 
 tel. 41-332 20 54,

Apteka całodobowa: tel. 41-344-93-78,  
lub 41-368-02-60.

Klub Seniora: ul. Konopnickiej 5, tel. 41-
331-31-03, e-mail: klubseniora.kostki@mopr.
kielce.pl.

NUMERY ALARMOWE 

Europejski numer alarmowy: 112
Pogotowie ratunkowe:  999
Straż pożarna: 998
Policja: 997
Straż miejska: 986
Pogotowie gazowe: 991
Pogotowie energetyczne: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodociągowe: 994

INFORMATOR TELEADRESOWYUczą i bawią po angielsku
Nie lada atrakcję dla najmłod-

szych przygotowało z okazji Wiel-
kanocy Studio Języka Angielskiego 
funkcjonujące na naszym osiedlu. 
Zamiast jajek dzieci malowały... „ma-
lucha”.

Pikniku Plastyczno-Wielkanoc-
ny odbył się 12 kwietnia. Organiza-
torem było Studio Języka Angiel-
skiego Małgorzata i Artur Pękala, 
mieszczące się przy ul. Konopnickiej 5. 
Podczas spotkania dzieci wraz z rodzica-
mi  malowały akcenty wielkanocne, ska-
kali na skakance i brali udział w zawodach  
w kręceniu hula-hoop. Na pikniku pojawił 
się biały „maluch” - fiat 126p, który został 
pomalowany przez uczestników na wzór 
wielkiej pisanki. Dla wszystkich uczestni-
ków były słodkie niespodzianki i nagrody. 

- Tym akcentem rozpoczęliśmy zaję-
cia plastyczne na os. Bocianek. Zapra-
szamy na warsztaty plastyczno-języko-
we - mówi Artur Pękala, współwłaściciel 
Studia Języka Angielskiego. Po za-
kończeniu spotkania wszystko zostało 
oczywiście posprzątane.

Na tym jednak nie koniec atrakcji dla 
najmłodszych. Z okazji Dnia Dziecka 
właściciele Studia Języka Angielskiego 
zaprosili swoich uczniów na kręgle.

Tradycją już jest, że Studio Języka 
Angielskiego Małgorzata i Artur Pęka-
la organizuje niespodziankę dla swoich 
uczniów z różnych okazji.

Zainteresowanych informujemy, że 
właśnie ruszyły zapisy do Studia Ję-
zyka Angielskiego. Mieści się ono na  
I piętrze budynku przy ul. Konopnickiej 5.

Uczniowie grali w kręgle z okazji Dnia Dziecka i malowały fiata jak pisankę.


